

**L. Foghsgaard  
International A/S**  
Skovbrinken 5  
2920 Charlottenlund  
CVR-nr. 73278112

**Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26.06.2019

**Dirigent**

---

Navn: Ivar Malte Foghsgaard

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	15

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

L. Foghsgaard International A/S  
Skovbrinken 5  
2920 Charlottenlund

CVR-nr.: 73278112  
Hjemsted: Gentofte  
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

### Bestyrelse

Johan Caspar Foghsgaard  
Lars Foghsgaard  
Suzanne Charlotte Foghsgaard  
Ivar Malte Foghsgaard

### Direktion

Ivar Malte Foghsgaard

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet omfatter forvaltning af finansielle aktiver og investering i ejendomme, dels direkte, dels via tilknyttede og associerede virksomheder.

Selskabet fungerer som mellemholdingselskab for de ultimative ejere, Lars Foghsgaard Holding ApS (via Spott Holding ApS). Koncernens samlede kapitalberedskab fremgår af årsrapporterne for de to ultimative ejere.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets årsrapport for 2018 udviser et underskud på 4.381 t.kr., mod et underskud på 51.983 t.kr. sidste år.

Årets resultat, der betragtes som uacceptabelt, er positivt påvirket af tilbageførsel af nedskrivninger af mellemregninger i tilknyttede virksomheder på 27.071 t.kr.

Selskabets egenkapital er negativ og udgør (334.090) t.kr. pr. 31.12.2018.

Ledelsen forventer, at egenkapitalen retableres ved gældsefterangivelse eller kapitaltilførsel i de kommende år.

### Forventet udvikling

#### L. Foghsgaard International A/S

Selskabets ledelse forventer for det kommende år et underskud fra selskabets egen drift. For den tilknyttede virksomhed Ardarnock Forestry Ltd. er forventningerne beskrevet nedenfor. Samlet forventes underskud før skat for det kommende år.

#### Ardarnock Forestry Ltd.

Selskabet forventes at være underskudsgivende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(2.771)</b>	<b>(1.760)</b>
Personaleomkostninger	1	(2.222)	(2.133)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(2.195)</u>	<u>(9)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(7.188)</b>	<b>(3.902)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(17.387)	4.800
Andre finansielle indtægter	3	30.936	6.624
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(13.886)</u>	<u>(60.162)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(7.525)</b>	<b>(52.640)</b>
Skat af årets resultat	5	<u>3.144</u>	<u>657</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(4.381)</u></b>	<b><u>(51.983)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(4.381)</u>	<u>(51.983)</u>
		<b><u>(4.381)</u></b>	<b><u>(51.983)</u></b>



**Balance pr. 31.12.2018**

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		18.942	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		20	29
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>18.962</b>	<b>29</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		29.857	25.401
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.784	2.981
Deposita		36	29
Andre tilgodehavender		14.300	10.706
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	7	<b>48.977</b>	<b>39.117</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>67.939</b>	<b>39.146</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		425	0
Andre tilgodehavender		246	385
Tilgodehavende selskabsskat		0	91
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		3.071	700
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.742</b>	<b>1.176</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		7.852	29.506
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>7.852</b>	<b>29.506</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>9.020</b>	<b>59.733</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>20.614</b>	<b>90.415</b>
<b>Aktiver</b>		<b>88.553</b>	<b>129.561</b>

**Balance pr. 31.12.2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>t.kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		10.000	10.000
Overført overskud eller underskud		<u>(344.090)</u>	<u>(339.360)</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>(334.090)</u></b>	<b><u>(329.360)</u></b>
Gæld til tilknyttede virksomheder	8	<u>361.600</u>	<u>383.805</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>361.600</u></b>	<b><u>383.805</u></b>
Bankgæld		72	85
Deposita		1.177	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		808	316
Gæld til tilknyttede virksomheder		584	0
Gæld til associerede virksomheder		36.446	49.455
Anden gæld		<u>21.956</u>	<u>25.260</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>61.043</u></b>	<b><u>75.116</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>422.643</u></b>	<b><u>458.921</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>88.553</u></b>	<b><u>129.561</u></b>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Koncernforhold	11		

## Egenkapitalopgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital t.kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud t.kr.</b>	<b>I alt t.kr.</b>
Egenkapital primo	10.000	(339.360)	(329.360)
Valutakursreguleringer	0	(349)	(349)
Årets resultat	0	(4.381)	(4.381)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>10.000</b>	<b>(344.090)</b>	<b>(334.090)</b>

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	2.148	2.067
Pensioner	58	51
Andre omkostninger til social sikring	16	15
	<b>2.222</b>	<b>2.133</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>3</b>	<b>3</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	195	9
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2.000	0
	<b>2.195</b>	<b>9</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	216	2.228
Renteindtægter i øvrigt	27.398	732
Valutakursreguleringer	301	(2)
Dagsværdireguleringer	2.406	2.805
Øvrige finansielle indtægter	615	861
	<b>30.936</b>	<b>6.624</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	5.699	5.569
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	1.165	1.442
Renteomkostninger i øvrigt	118	264
Valutakursreguleringer	0	608
Dagsværdireguleringer	6.007	649
Gældseftergivelse o.l.	0	23.365
Øvrige finansielle omkostninger	897	28.265
	<b>13.886</b>	<b>60.162</b>

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Regulering vedrørende tidligere år	(128)	43
Refusion i sambeskatning	<u>(3.016)</u>	<u>(700)</u>
	<b><u>(3.144)</u></b>	<b><u>(657)</u></b>
		<b>Andre</b>
		<b>anlæg,</b>
		<b>drifts-</b>
	<b>Grunde og</b>	<b>materiel og</b>
	<b>bygninger</b>	<b>inventar</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	0	44
Tilgange	<u>21.128</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>21.128</u></b>	<b><u>44</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	0	(15)
Årets nedskrivninger	(2.000)	0
Årets afskrivninger	<u>(186)</u>	<u>(9)</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(2.186)</u></b>	<b><u>(24)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>18.942</u></b>	<b><u>20</u></b>

## Noter

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder t.kr.</b>	<b>Tilgode- havender hos tilknyttede virk- somheder t.kr.</b>	<b>Deposita t.kr.</b>	<b>Andre tilgode- havender t.kr.</b>
<b>7. Finansielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo	22.192	30.052	29	10.706
Tilgange	22.192	283	7	14.300
Afgange	0	(25.551)	0	(10.706)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>44.384</b>	<b>4.784</b>	<b>36</b>	<b>14.300</b>
Opskrivninger primo	72.137	0	0	0
Overførsler	(72.137)	0	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Nedskrivninger primo	(68.928)	(27.071)	0	0
Valutakursreguleringer	(349)	0	0	0
Overførsler	72.137	0	0	0
Andel af årets resultat	(1.007)	0	0	0
Årets nedskrivninger	(15.730)	0	0	0
Tilbageførsel af nedskrivninger	0	27.071	0	0
Dagsværdireguleringer	(650)	0	0	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(14.527)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>29.857</b>	<b>4.784</b>	<b>36</b>	<b>14.300</b>

L. Foghsgaard International A/S har et tilgodehavende stort 4.784 t.kr. hos Co-Invest ApS, træder herved tilbage overfor Co-Invest ApSs kreditorer, således at Co-Invest ApS ikke skal nedbringe sin gæld uden, at der er tilstrækkeligt med likviditet til rådighed i Co-Invest ApS til at servicere de andre kreditorers engagement.

Tilbagetrædelseserklæringen er gældende indtil 7. juni 2020.

## Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>	<u>Egenkapital t.kr.</u>	<u>Resultat t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:					
Ardmarnock Forestry Ltd	Skotland	Ltd.	100,0	23.396	(1.007)
Labflex Holding ApS	Skive	ApS	12,8	1.026	2.826
Labflex A/S	Skive	A/S	26,5	5.436	4.567

### 8. Gæld til tilknyttede virksomheder

Spott Holding ApS har afgivet tilsagn overfor selskabets øvrige kreditorer om at tilbagestå fra sit tilgodehavende på 358.433 t.kr. i selskabet. Tilsagnet er gældende i 12 måneder til d. 26.06.2020.

Lars Foghsgaard Holding ApS har afgivet tilsagn overfor selskabets øvrige kreditorer om at tilbagestå fra sit tilgodehavende på 3.167 t.kr. i selskabet. Tilsagnet er gældende i 12 måneder til d. 26.06.2020.

### 9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Lars Foghsgaard Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Selskabet har givet ulimiteret finansieringstilsagn overfor The Brunt Estate Limited til sikring af driften for de kommende 12 måneder.

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

#### Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Virksomheden har lagt sine aktier i Labflex A/S 1.938 stk. og sine anparter i Labflex Holding ApS 1.700 stk. til sikkerhed for virksomhedernes gæld til Nordea.

Til sikkerhed for bankgæld i Brunevang ApS (maksimeret til 7.500 t.kr.) er deponeret ejerpantebrev nom. 10.000.000 kr. i ejendom.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør 18.942 t.kr.

## Noter

### 11. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Lars Foghsgaard Holding ApS, Gentofte, CVR-nr. 24227332

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Lars Foghsgaard Holding ApS, Gentofte, CVR-nr. 24227332


